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Hubschrauberlandeplatze

Albrechtschachten
Almschachten

Buchenau

Hochschachten
Jungmaierhitte
Kohlschachten
Lindbergmihle Tennisplatz
Nahe Falkensteinschutzhaus
Parkplatz Haus zur Wildnis
Rachelwiese
Ruckowitzschachten
Schachtenhaus
Schwellhausl

Totenschadel

Verlorener Schachten

Wildniscamp

49° 05'08.91615317" N
013°18'17.05602850" E
49° 00' 28.67300959" N
013°23'54.62092243" E
49° 01'39.22262108" N
013°19'43.46449121" E
49° 01'28.04664320" N
013°23'29.06042351" E
49°02'21.77035637" N
013°18'04.87988663" E
49° 01'48.54969931" N
013°23'35.22465760" E
49° 03' 14.44992630" N
013°15'56.63386429" E
49° 05'17.04858706" N
013°16'49.18303779" E
49° 03' 39.65407243" N
013° 14' 08.38308080" E
48°58'49.83810613" N
013°23'00.54649831" E
49° 06' 07.87581829" N
013°16'28.03032017" E
49° 03'47.96879206" N
013°21'18.35118702" E
49° 05' 48.66089295" N
013°12'59.02828113" E
49° 03'26.93537267" N
013°18'21.81778363" E
49° 00' 04.28125965" N
013°24'16.64934151" E
49° 05'11.88790708" N
013°14'40.71948707" E

Nr.

Lkr
1 REG

2 REG

3 REG

4 REG
5 REG
6 REG
7 REG
8 REG
9 REG
10 REG
11 REG
12 REG

Nationalpark Bayerischer Wald - Landkreis Regen

Objektschutz-Liste
(f. Brand- u. a. Katastrophenfille)

Gemeinde

Bayer. Eisenstein
Lindberg
Lindberg

Lindberg
Lindberg
Lindberg
Lindberg
Lindberg
Lindberg
Lindberg
Frauenau
Frauenau

NP-Dienstst.

Bayer. Eisenst.

Bayer. Eisenst.

Bayer. Eisenst.

Scheuereck
Scheuereck
Scheuereck
Scheuereck
Scheuereck
Scheuereck
Scheuereck
Riedlhitte
Frauenau

Objekt/Bereich

Gasthaus Schwellhausl,

Betriebsgebaude, Diensthitte
Bergwacht-Betriebsgebdude am P 1 /
SchillerstralRe Zwieslerwaldhaus
Wildniscamp Zentralgebaude,

Hitten, Betriebsgebaude, Jugendzeltplatz
Haus zur Wildnis, Wolf- und Luchsgehege
Eiszeithohle

Stallung, Pflanzenfresser, Gehege
Betriebshof Kreuzstrassl
Hollbachschwellhitte

Hirschgehege Scheuereck, Betriebsgebaude
Schachtenhaus

Forsthaus Linden bei Klingenbrunn Bhf.
Blockhaus Schachten

Treffpunkte fiir Rettungswagen

Nr. in Karte Beschreibung

REG-2080

REG-2047

REG-2005

REG-1008

REG-2033

REG-2032

REG-2006

REG-2031

REG-2053

REG-2052

REG-2054

REG-2144

REG-2026

REG-2048

REG-2122

REG-2121

94252 Bayerisch Eisenstein, HauptstraRe 1, Tankstelle

49° 07' 08.51664952" N 013°11'40.16317292"E

B 11, Abzweigung zum Ortsteil Arberhitte

49° 06' 30.02890615" N 013°11'24.26929031" E

B 11, Abzweigung Seebachschleife

49° 05'27.07443643" N 013°11'53.71812228"E

Regenhiitte - Am Tiermuseum

49° 04' 41.56630349" N 013°12'22.96386794" E

Zwieselerwaldhaus, Parkplatz Skiwanderzentrum am Ortseingang
49°05'12.16935463" N 013°14'42.16788154" E

B 11, Abzweigung nach Zwieselerwaldhaus

49° 04' 07.02397241" N 013°13'42.99436198" E

Ludwigsthal, Parkplatz Haus zur Wildnis

49° 03'38.10584739" N 013°14'08.11198240" E

Parkplatz Schleicher (am nordlichen Ortsende von Schleicher)

49° 03'35.96126416" N 013° 15'13.20499809" E

KreuzstraBRl, Bushaltestelle an der Kreuzung "Ludwigsthaler Str." - "Falkensteiner Str."
49° 03' 26.38774355" N 013° 16'05.04322309" E

Wanderparkplatz "WeiRe Briicke" KreisstraBe REG 8, ca. 2 km 6stlich Oberlindbergmiihle

49° 03'17.07847446" N 013°17'19.92870655" E

Scheuereck, ehem. Dienstgeb. am Ortsanfang (am Hirschgeh. - Anwesen Scheuereck 2, Lindberg)
49° 03'47.63677196" N 013° 18'22.55948183" E

Spiegelhitte, Bushaltestelle an der REG 8 (westlich des Anwesens Spiegelhitte 7, Lindberg)
49° 03' 06.30981696" N 013°18'18.79747218" E

94227 Lindberg-Lehen, Abzweigung ForststralRe gegenliber Hotel "Ahornhof" (Lehen 35 A, Lindberg)
49° 02'43.30229888" N 013° 15'53.18862539" E

Buchenau, Bushaltestelle an der REG 8 (westlich des Anwesens Buchenau 25, Lindberg)

49° 01'55.01520653" N 013°19'29.28418297" E

Trinkwassertalsperre, Einfahrt zum Besucherparkplatz "Regenbriicke", 3 km nérdl. von Frauenau
49° 00'43.03920303" N 013°19'24.30613893" E

Oberfrauenau, Gutsgasthof (Oberfrauenau 13, 94258 Frauenau)

48° 59'56.36933721" N 013°19'13.38936487" E
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