

Nationalpark Bayerischer Wald - Landkreis Regen

Hubschrauberlandeplätze

Objektschutz-Liste (f. Brand- u. a. Katastrophenfälle)

	· ·
Albrechtschachten	49° 05' 08.91615317" N
	013° 18' 17.05602850" E
Almschachten	49° 00' 28.67300959" N
	013° 23' 54.62092243" E
Buchenau	49° 01' 39.22262108" N
	013° 19' 43.46449121" E
Hochschachten	49° 01' 28.04664320" N
	013° 23' 29.06042351" E
Jungmaierhütte	49° 02' 21.77035637" N
	013° 18' 04.87988663" E
Kohlschachten	49° 01' 48.54969931" N
	013° 23' 35.22465760" E
Lindbergmühle Tennisplatz	49° 03' 14.44992630" N
	013° 15' 56.63386429" E
Nähe Falkensteinschutzhaus	49° 05' 17.04858706" N
	013° 16′ 49.18303779″ E
Parkplatz Haus zur Wildnis	49° 03' 39.65407243" N
	013° 14' 08.38308080" E
Rachelwiese	48° 58' 49.83810613" N
	013° 23' 00.54649831" E
Ruckowitzschachten	49° 06' 07.87581829" N
	013° 16' 28.03032017" E
Schachtenhaus	49° 03' 47.96879206" N
	013° 21' 18.35118702" E
Schwellhäusl	49° 05' 48.66089295" N
	013° 12' 59.02828113" E
Totenschädel	49° 03' 26.93537267" N
	013° 18' 21.81778363" E
Verlorener Schachten	49° 00' 04.28125965" N
	013° 24' 16.64934151" E
Wildniscamp	49° 05' 11.88790708" N
	013° 14' 40.71948707" E

	Nr. Lkr	Gemeinde	NP-Dienstst.	Objekt/Bereich
	1 REG	Bayer. Eisenstein	Bayer. Eisenst.	Gasthaus Schwellhäusl,
				Betriebsgebäude, Diensthütte
	2 REG	Lindberg	Bayer. Eisenst.	Bergwacht-Betriebsgebäude am P 1 /
:				Schillerstraße Zwieslerwaldhaus
	3 REG	Lindberg	Bayer. Eisenst.	Wildniscamp Zentralgebäude,
:				Hütten, Betriebsgebäude, Jugendzeltplatz
	4 REG	Lindberg	Scheuereck	Haus zur Wildnis, Wolf- und Luchsgehege
	5 REG	Lindberg	Scheuereck	Eiszeithöhle
	6 REG	Lindberg	Scheuereck	Stallung, Pflanzenfresser, Gehege
	7 REG	Lindberg	Scheuereck	Betriebshof Kreuzstrassl
	8 REG	Lindberg	Scheuereck	Höllbachschwellhütte
:	9 REG	Lindberg	Scheuereck	Hirschgehege Scheuereck, Betriebsgebäude
	10 REG	Lindberg	Scheuereck	Schachtenhaus
	11 REG	Frauenau	Riedlhütte	Forsthaus Linden bei Klingenbrunn Bhf.
	12 REG	Frauenau	Frauenau	Blockhaus Schachten

Treffpunkte für Rettungswagen

Nr. in Karte	Beschreibung			
REG-2080	94252 Bayerisch Eisenstein, Hauptstraße 1, Tankstelle			
	49° 07' 08.51664952" N 013° 11' 40.16317292" E			
REG-2047	B 11, Abzweigung zum Ortsteil Arberhütte			
	49° 06' 30.02890615" N 013° 11' 24.26929031" E			
REG-2005	B 11, Abzweigung Seebachschleife			
	49° 05' 27.07443643" N 013° 11' 53.71812228" E			
REG-1008	Regenhütte - Am Tiermuseum			
	49° 04' 41.56630349" N 013° 12' 22.96386794" E			
REG-2033	Zwieselerwaldhaus, Parkplatz Skiwanderzentrum am Ortseingang			
	49° 05' 12.16935463" N 013° 14' 42.16788154" E			
REG-2032	B 11, Abzweigung nach Zwieselerwaldhaus			
	49° 04' 07.02397241" N 013° 13' 42.99436198" E			
REG-2006	Ludwigsthal, Parkplatz Haus zur Wildnis			
	49° 03' 38.10584739" N 013° 14' 08.11198240" E			
REG-2031	Parkplatz Schleicher (am nördlichen Ortsende von Schleicher)			
	49° 03' 35.96126416" N 013° 15' 13.20499809" E			
REG-2053	Kreuzstraßl, Bushaltestelle an der Kreuzung "Ludwigsthaler Str." - "Falkensteiner Str."			
	49° 03' 26.38774355" N 013° 16' 05.04322309" E			
REG-2052	Wanderparkplatz "Weiße Brücke" Kreisstraße REG 8, ca. 2 km östlich Oberlindbergmühle			
	49° 03' 17.07847446" N 013° 17' 19.92870655" E			
REG-2054	Scheuereck, ehem. Dienstgeb. am Ortsanfang (am Hirschgeh Anwesen Scheuereck 2, Lindberg)			
	49° 03' 47.63677196" N 013° 18' 22.55948183" E			
REG-2144	Spiegelhütte, Bushaltestelle an der REG 8 (westlich des Anwesens Spiegelhütte 7, Lindberg)			
	49° 03' 06.30981696" N 013° 18' 18.79747218" E			
REG-2026	94227 Lindberg-Lehen, Abzweigung Forststraße gegenüber Hotel "Ahornhof" (Lehen 35 A, Lindberg)			
	49° 02' 43.30229888" N 013° 15' 53.18862539" E			
REG-2048	Buchenau, Bushaltestelle an der REG 8 (westlich des Anwesens Buchenau 25, Lindberg)			
	49° 01' 55.01520653" N 013° 19' 29.28418297" E			
REG-2122	Trinkwassertalsperre, Einfahrt zum Besucherparkplatz "Regenbrücke", 3 km nördl. von Frauenau			
	49° 00' 43.03920303" N 013° 19' 24.30613893" E			
REG-2121	Oberfrauenau, Gutsgasthof (Oberfrauenau 13, 94258 Frauenau)			
	48° 59' 56.36933721" N 013° 19' 13.38936487" E			